
 令和３年度 

 教育の情報化ビジョン説明会
ぜひご参加ください。
皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。このたび、
GIGAスクール構想にて新潟市の目指す学びを実現するため、新たに「教育の情報
化ビジョン」を策定いたしました。つきましては、こちらのビジョン発表、および
新潟市の取組みや今後の展望についての説明会を開催いたします。市内教職員の共
通理解を図るための説明会となりますが、ぜひ多くの教育関係者の皆様にもご参加
いただき、ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。 

日程 令和3年10月20日（水）15:30 - 16:35 

説明会概要 *タイトルおよび内容は変更される可能性がございます。 
• 教育の情報化ビジョンの発表（井崎教育長） 
• 教育の情報化ビジョンの内容紹介（学校支援課） 
• GIGAリレートーク 
- オープニングトーク（池田教育次長） 
- 院内学級の取組み（白山小学校） 
- GIGAスクールにおける家庭の役割（上所小学校PTA会長） 
- GIGAスクールで変わったこと（放課後児童クラブ） 
- GIGAスクールとふれあいスクール（地域教育推進課） 
- 生徒会とコミュニティスクール（葛塚中学校）

お申し込みはこちらから

対象者：教育関係者様のみ（先着1,000名様） 
右のQRコード、またはURLよりお申し込みください。 
お申し込み後、視聴のためのご案内をメールにて差し上げます。

新潟市教育委員会

https://forms.gle/EPHgGKQv41GWoWgV8

問合せ先　新潟市教育委員会 学校支援課 教育課程班 
電話　025-226-3261

https://forms.gle/EPHgGKQv41GWoWgV8

	教育の情報化ビジョン説明会
	ぜひご参加ください。
	お申し込みはこちらから
	問合せ先 新潟市教育委員会 学校支援課 教育課程班
	電話 025-226-3261


